МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 27 мая 2010 года
№ 756-IV ДГ
О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2011 – 2013 годы

В целях повышения социальной защищённости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                  (в редакции от 05.04.2010), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2011 – 2013 годы согласно приложению.

2. Администрации города предусматривать дополнительные меры социальной поддержки в бюджете города на 2011 – 2013 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике Кошелеву Л.Н.

Глава города

         А.Л. Сидоров

«01» июня 2010 г.
Приложение
к решению Думы города

от 01.06.2010 № 756-IV ДГ
Дополнительные меры социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2011 – 2013 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Объём финансирования за счёт средств местного бюджета (Всего)
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Раздел 1. Предупреждение социального сиротства, охрана прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

	Исполнители: комитет по опеке и попечительству Администрации города,
 комитет по здравоохранению Администрации города

	1.
	Организация работы по перевозке детей, в том числе оставшихся без попечения родителей; транспортировка детей с сопровождающим к месту дальнейшего устройства, к месту постоянного жительства одного из родителей, родственников или в распоряжение органов опеки и попечительства.

Транспортировка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в специализированные учреждения для дальнейшего проживания и воспитания
	574 800
	180 400,0

3 дороги х 8 раз в год х 7 000,0 рублей = 168 000,0 рублей;
оплата суточных

18 дней х 300 рублей = 5 400,0 рублей;
проживание:

2 дня х 3 500, 0 рублей = 7 000,0 рублей

	197 200,0

3 дороги х 8 раз в год х 7 000,0 рублей х 1,1 (коэффициент удорожания) = 184 800,0 рублей;

оплата суточных

18 дней х 300 рублей = 5 400,0 рублей;
проживание:

2 дня х 3 500, 0 рублей = 7 000,0 рублей
	197 200,0

3 дороги х 8 раз в год х 7 000,0 рублей х 1,1 (коэффициент удорожания) = 184 800,0 рублей;

оплата суточных

18 дней х 300 рублей = 5 400,0 рублей;
проживание:

2 дня х 3 500, 0 рублей = 7 000,0 рублей

	Раздел 2. Совершенствование  процесса социализации детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Исполнитель: комитет по опеке и попечительству Администрации города

	1.
	Организация общегородских мероприятий с участием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (спортивно-развлекательные, детские акции, фестивали творчества, праздничные вечера и утренники, посещение театров, музеев, выставок)

	600 000

	200 000

1) Городское собрание опекунов, попечителей –  20 000,0 рублей;

2) День защиты детей – 30 000,0 рублей;

3) День перво-классника –       25 000,0 рублей;

4) проведение конкурсов –      50 000, 0 рублей;

5) праздничные мероприятия, новогодние утренники –      75 000,0 рублей
	200 000

1) Городское собрание опекунов, попечителей –    20 000,0 рублей;

2) День защиты детей – 30 000,0 рублей;

3) День перво-классника –         25 000,0 рублей;

4) проведение конкурсов –        50 000, 0 рублей;

5) праздничные мероприятия, новогодние утренники –        75 000,0 рублей
	200 000

1) Городское собрание опекунов, попечителей –    20 000,0 рублей;

2) День защиты детей – 30 000,0 рублей;

3) День перво-классника –         25 000,0 рублей;

4) проведение конкурсов –        50 000, 0 рублей;

5) праздничные мероприятия, новогодние утренники –        75 000,0 рублей

	Исполнитель: комитет по опеке и попечительству Администрации города

	2.
	Страхование от несчастного случая детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выезжающих на оздоровительный отдых
	75 000
	25 000
	25 000
	25 000

	3.
	Осуществление контроля за жизнедеятельностью выпускни-ков детских домов в социальном общежитии
	312 000
	104 000
	104 000
	104 000

	Раздел 3. Компенсационные выплаты и материальная помощь детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Исполнитель: комитет по опеке и попечительству Администрации города

	1.
	Погашение задолженности по оплате содержания жилья и коммунальным услугам, в котором проживают исключи-тельно дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации
	1500 000
	500 000
	500 000
	500 000

	ИТОГО
	3 061 800
	1 009 400
	1 026 200
	1 026 200

4